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Sistema CECAM

LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.tn.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

OperacoOes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Antecipacéo de Rec. Orgcamentarias
Saldo Devedor

Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

51.620.417,74
66.440.105,23
63.118.099,97

0,00

-8.417.858,35
147.644.678,29
0,00

0,00
27.068.191,02
0,00

0,00
19.685.957,11
0,00

0,00
8.612.606,23
0,00

ITATINGA, 31 de Agosto de 2025

2° Quadrimestre

123.037.231,91
123.037.231,91

41,9551
54,0000
51,3000

0,0000

-6,8417
120,0000
0,0000

0,0000
22,0000
0,0000

0,0000
16,0000
0,0000

0,0000
7,0000
0,0000

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ROQUE

Prefeito

DALTRO VIANA COSTA
1SP-314407/0-7

Contador

VITOR HUGO DA SILVA NUNES

1SP-329082
Tesoureiro



